様式第１号（第６条関係）

年　　月　　日

豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　住　　所
氏　　名

生年月日
（法人等の場合は、所在地、名称及び代表者氏名及び生年月日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金交付申請書

　　年度においてみどりのまちづくり推進事業を実施したいので、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第６条の規定により下記のとおり申請します。

記

１　事業の名称　　  みどりのまちづくり推進事業

２　事業実施場所
３　補助対象事業費　　　金　　　　　　　　　　円
４　補助金交付申請額　　　金　　　　　　　　　　円

５　事業予定期間　　着手予定年月日　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　完了予定年月日　　　　　　年　　月　　日

６　緑化施設の管理者（申請者と将来の管理者が異なる場合）

　　　住　所

　　　氏　名

７　緑化施設を設置する敷地の所有者（申請者と土地所有者が異なる場合）

　　　住　所

　　　氏　名

８　消費税法上での申請者申告欄

私は、下記の（　　　）にあてはまる申請者であるため、交付対象事業費に消費税等を含めた金額で申請します。
	1
	個人事業者ではない個人

	2
	消費税法における納税義務者とならない事業者

	3
	免税事業者

	4
	簡易課税事業者

	5
	国もしくは地方公共団体（特別会計を設けて事業を行う場合に限る。）、消費税法別表３に掲げる法人

	6
	国又は地方公共団体の一般会計である事業者

	7
	課税事業者のうち、課税売上割合が低い等の理由から、消費税仕入控除税額確定後の返還を選択する事業者

９　補助金申請の同意・誓約事項
	内容
	同意・誓約欄
(☑チェックしてください。)

	１ 　豊田市税を滞納していない。
	□

	２　本補助金の交付事務に必要な内容に関し、法人・任意団体等の場合は市税の収納状況を、個人・個人事業主等の場合は住民基本台帳の閲覧及び市税の収納状況を確認することに同意します。
	□

<法人番号> ※不明な場合は国税庁ＨＰ「法人番号公表サイト」でご確認下さい。
	法人番号（13桁）

１０　添付書類
（１）会員名簿（様式第１１号）

（２）事業計画書（様式第１２号）

（３）樹種総括表（様式第１３号）

（４）事業費総括表（様式第１４号）

（５）事業費内訳明細書（様式第１５号）

（６）事業費を証する書類（見積書等）

（７）事業に係る図面（計画平面図、緑化構造図）

（８）表示板設置届出書（様式第１６号）

（９）事業場所の位置図

（１０）現況写真

（１１）管理者が管理義務を負う旨の取決め書（申請者と将来の管理者が異なる場合）
（１２）事業実施敷地等所有者の承諾書（申請者と土地所有者が異なる場合）
（１３）定款、寄附行為、規約又はこれらに類するもの

（１４）法人登記簿

（１５）その他市長が必要と認める書類

様式第１１号（第６条、第８条、第１１条関係）

会　員　名　簿

（団体名　　　　　　　　　　　　　　　）

	役職名
	（フリガナ）

氏　　　名
	住　　　　所
	生年月日

注意　会員全員を記載すること

様式第１２号（第６条、第８条、第１１条関係）
事業　計画・実績　書

	申請者名

	事業名等
	みどりのまちづくり推進事業

	事業（予定）期間
	年　　月　　日～　　　　年　　月　　日

	事業実施場所

	土地利用状況
※該当する箇所に○印をつける。

	市街化区域(住居系の用途地域)

	市街化区域(商業系の用途地域)

	市街化区域(工業系の用途地域)

	市街化調整区域で50戸連たん地区

	ＤＩＤ地区

	その他（　　　　　　　　　）

	他の法令等による

緑化義務の有無
※「有」の場合は右の欄を記入。
工場立地法担当課確認(市処理欄)
　　　年　　月　　日　　　印
	無

・

有
	□豊田市緑化推進条例

緑化率等適合証明申請の申請中・緑化率等適合証明通知書の写しを添付

緑化施設等工事完了届の届出中・緑化施設等工事完了確認証明通知書の写しを添付

□工場立地法（以下は届出内容を記入）
緑地面積率＿＿＿ ％　・　環境施設の面積の敷地面積に対する割合＿＿＿ ％

□その他（　　　　　　　　　        　　　　　　　　　　　　　　）

	事業費

※別紙事業費総括表により記入。
変更がある場合は、交付決定額を(　 )の中に記入。
	円

（　　　　　　　　）
	財源

内訳
	補助金申請額
	　円

（　　  　　　　　　）

	申請者負担額
	　円

（　　  　　　　　　）

	＊該当箇所に全て○印をつける。
評価項目（優良な緑化の要件）
	公開性

	緑化施設が存在する敷地等に不特定多数の者の求めに応じ立ち入らせることができる

	市ホームページにおける氏名、町名及び工事完了後の写真の公開並びに年１回の市ホームページ更新用写真データ提出に同意できる
（個人宅に係る申請に限る）

	緑化施設の状況を、自身のホームページ等で公開できる

（向こう５年間は最低６か月に１回の頻度で更新ができる場合に限る）

[ＵＲＬ：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　]

	公道に５０％以上接している（生垣設置の場合に限る。）

	面積又は延長

	緑化面積の合計が１５０㎡以上ある　　　　　【注意事項(1)を参照】

	延長が７５ｍ以上ある（生垣設置の場合に限る。）　  【注意事項(1)を参照】

	緑化率

	緑化率が１５％以上ある　　　　　　　　  【注意事項(1)(2)を参照】

	植栽率

	植栽率が２５％以上ある

	市ホームページでの氏名等公開

（法人の場合は「同意します」に、個人の場合どちらかに○をつける）
	事業完了後、氏名及び住所を市ホームページに掲載することに

同意します　　　同意しません　　　　　　　 【 注意事項(3)を参照】

	敷地面積
	㎡ ①

	新 設 緑 化 面 積 等
	屋上緑化面積(うち中高木)(うち樹木)
	　　　　　㎡　　　（　　　　㎡）　　（　　　　㎡）

	※耐荷重等に関する安全性確認

	壁面緑化面積(うち中高木)(うち樹木)
	　　　　　㎡　　　（　　　　㎡）　　（　　　　㎡）

	※耐荷重等に関する安全性確認

	空地緑化面積(うち中高木)(うち樹木)
	　　　　　㎡　　　（　　　　㎡）　　（　　　　㎡）

	駐車場緑化面積(うち中高木)(うち樹木)
	　　　　　㎡　　　（　　　　㎡）　　（　　　　㎡）

	緑化面積計(うち中高木)(うち樹木)
	㎡ ②　 （　　　　㎡）③　（　　　　㎡）④

	緑化率
	　　　　　％ ②／①

	中高木植栽率（植栽率）
	　　　　　％ ③／②　　　　　 　　　（　　　　％）④／②

	生垣延長 (うち公道に接する延長)
	　　　　　ｍ ⑤    （　　　　ｍ）⑥

（裏）

既設の緑化施設がある場合のみ記入してください。
	既設緑化面積(うち中高木)(うち樹木)
	　　　　㎡  eq \o\ac(○,a)　 （　　　　㎡） eq \o\ac(○,b) 　（　　　　㎡） eq \o\ac(○,c)

	既設の生垣延長
	　　　　ｍ  eq \o\ac(○,d)

	既設緑化面積等

を含む値
	緑化面積
	㎡ ⑦ … eq \o\ac(○,a)＋②

	緑化率
	　　　　　％ ⑦／①

	中高木植栽率(植栽率)
	　　　　　％ (③＋ eq \o\ac(○,b))／⑦　（　　　　％）(④＋ eq \o\ac(○,ｃ))／⑦

	生垣延長
	　　　　　ｍ ⑤＋ eq \o\ac(○,d)

【 注意事項 】
（１）第４条第１３項（工場立地法関係）において、緑化義務の範囲内を含め補助の対象とする場合には、評価項目「面積又は延長」及び「緑化率」に該当しても○をつけることができません。（項目選択欄を斜線で消してください。）
（２）第４条第３項（豊田市緑化推進条例関係）に該当する場合には、評価項目「緑化率」に該当しても○をつけることができません。（項目選択欄を斜線で消してください。）
（３）事業実績報告後、事業の申請概要や写真等を市ホームページで公開します。個人宅に係る申請に限り、市ホームページでの氏名等公開について「同意しません」を選択することができます。この場合、市ホームページには「○○地区Ａ氏邸」等と掲載します。ただし、優良な緑化の評価項目の「公開性」で「市ホームページにおける氏名、町名及び工事完了後の写真の公開並びに年１回の市ホームページ更新用写真データ提出に同意できる」を選択した場合、市ホームページでの氏名等公開について「同意しません」を選択することはできません。

（４）みどりのまちづくり推進事業補助金における緑化面積には、花壇、水流、池等の面積を計上することができません。
（５）生垣を植栽の水平投影面積等により緑化面積を計上する場合には、生垣設置として計上することはできません。

様式第１３号（第６条、第８条、第１１条関係）

樹種総括表

	分類名
	樹種名
	本数
	㎡
	分類名
	樹種名
	本数
	㎡

○「屋上緑化」「壁面緑化」「空地緑化」「駐車場緑化」で使用した樹木は樹種名ごとにまとめて記入してください。ただし、同じ樹木であっても樹高による分類が異なる場合には、さらに分類ごとに分けて記入してください。
○分類名欄には、以下の樹高による分類名を記入してください。

高　木・・・高さ4ｍ以上の樹木（本数×18㎡で面積積算）

中高木・・・高さ2.5ｍ以上4ｍ未満の樹木（本数×10㎡で面積積算）

中　木・・・高さ1ｍ以上2.5ｍ未満の樹木（本数×4㎡で面積積算）

低　木・・・高さ1ｍ未満の樹木（本数×1㎡で面積積算）
○「生垣」で使用した樹木は、㎡（面積）欄は記入不要です。

様式第２号（第７条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　様

　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金交付決定通知書

　　年　　月　　日付けで交付申請のあった　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金については、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり交付することに決定します。

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊田市長　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
記

１　補助金交付決定額　　　　金　　　　　　　　　　　　円

２　この補助金の対象となる事業　みどりのまちづくり推進事業
３　補助金等交付の条件は、次のとおりとする。

（１）「豊田市みどりのまちづくり推進事業」により、緑化整備を行った旨の表示板を不特定多数の者が判読できる箇所に設置すること。
（２）みどりのまちづくり推進事業補助金交付額確定通知書を受けた日から５年を経過した日以降、市長に緑化施設の状況を速やかに報告すること。
（３）交付申請書類の内容に虚偽があった場合、上記交付金の全部又は一部の返還を求めることがあります。
様式第３号（第８条関係）
　　　　年　　月　　日
豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名

生年月日

（法人の場合は、所在地、名称及び代表者氏名及び生年月日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　年度みどりのまちづくり推進事業計画変更承認申請書
　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で交付決定のあったみどりのまちづくり推進事業について、下記のとおり計画を変更したいので、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第８条第１項の規定により承認されたく申請します。
記
１　補助金変更申請額　　金　　　　　　　　　　　円
２　変更の理由
３　変更計画の内容
変更事業ごとに補助金交付申請書の様式に変更前と変更後の内容が対比できるように作成すること。
※交付額の増額はできません
様式第４号（第８条関係）

第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金変更決定通知書

　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　　　号で通知したみどりのまちづくり推進事業に対する補助金の交付決定をみどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第８条第２項の規定により次のとおり変更する。
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊田市長　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
記

１　補助金変更決定額　　金　　　　　　　　　　　円
２　計画変更の内容

	区分
	当初計画
	変更

３　条件

様式第５号（第９条関係）

　年　　　月　　　日
豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名

生年月日

（法人の場合は、所在地、名称及び代表者氏名及び生年月日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　年度みどりのまちづくり推進事業 中止・廃止 承認申請書

　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で交付決定のあったみどりのまちづくり推進事業を 中止 ・ 廃止 したいのでみどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により下記のとおり申請します。
１　事業実施場所

２　補助金交付決定額　　金　　　　　　　　　　　円

３　中止・廃止の理由
様式第６号（第９条関係）

第　　　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　様

　　年度みどりのまちづくり推進事業 中止・廃止 承認通知書

　　年　　月　　日付けで 中止 ・ 廃止 承認申請のありましたみどりのまちづくり推進事業について、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第９条第２項の規定により下記の条件を付けて承認しましたので通知します。

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊田市長　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
記
１　事業実施場所

２　補助金交付決定額　　　金　　　　　　　　　　　　円

３　中止・廃止の条件
様式第１６号（第１０条関係）

表示板設置届出書

みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第１０条の規定により、下記の内容の表示板を設置します。

申請者

	　○　○　○　○（注３）

【備考】

· 大きさは、縦21センチメートル以上、横30センチメートル以上を標準とする。
・材質は任意とするが、耐候性及び耐久性に富み、容易に破損しないものを用いること。

・申請時に、優良な緑化評価項目「公開性」の「（１）緑化施設が存在する敷地等に、不特定多数の者の求めに応じ立ち入らせることができる」を選択した場合は、立ち入ることができる日や時刻、事前連絡の要否等を記入すること。

（注１）屋上緑化、壁面緑化、空地緑化、駐車場緑化、生垣のうち、整備した事業をすべて記入すること。

（注２）「あいち森と緑づくり税」を活用しない場合は、この一文は不要とする。

（注３）個人宅に係る申請に限り、申請者の記入は不要とする。

様式第７号（第１１条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名

生年月日

（法人の場合は、所在地、名称及び代表者氏名及び生年月日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　年度みどりのまちづくり推進事業実績報告書
　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で補助金の交付決定を受けた、　　　　年度みどりのまちづくり推進事業を完了したのでみどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　事業の名称　　  みどりのまちづくり推進事業づくり推進事業

２　事業実施場所
３　補助金交付決定額　　　金　　　　　　　　　　円

４　事業完了日　　　　　　　　年　　月　　日

５　添付書類

（１）事業実績書（様式第１２号）

（２）事業に係る図面（完了平面図、緑化構造図）

（３）写真（着手前、施工中、完了後、表示板の設置が確認できるもの）

（４）市ホームページ公開用写真データ（JPEG形式、媒体はCD-ROM）

（５）事業費用支払い領収書の写し又はそれに類するもの

（６）その他市長が必要と認める書類

様式第８号（第１２条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金交付額確定通知書

　　年　　月　　日付けで実績報告のあった　　　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金については、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり確定します。

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊田市長　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
記
１　補助金確定額　　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　この補助金の対象となる事業　　　みどりのまちづくり推進事業
様式第９号（第１６条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
豊田市長　様
　　　　　　　　　　　　　　　報 告 者
　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名

生年月日

（法人の場合は、所在地、名称及び代表者氏名及び生年月日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

みどりのまちづくり推進事業補助金交付対象緑化施設状況報告書

　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　号で補助金の交付額確定を受け補助金の交付を受けました緑化施設の状況について、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第１６条第２項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　事業の名称　　  みどりのまちづくり推進事業

２　事業実施場所
３　補助金交付金額　　　金　　　　　　　　　　円

４　事業完了日　　　　　　　　年　　月　　日
５　添付書類

（１）事業場所の位置図

（２）状況写真

（３）市ホームページ公開用写真データ（JPEG形式、媒体はCD-ROM）

様式第１０号（第１７条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

みどりのまちづくり推進事業補助金交付決定取消通知書
　　年　　月　　日付けで補助金の交付を決定したみどりのまちづくり推進事業補助金については、補助金交付の決定を取り消しましたので、みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第１７条の規定により下記のとおり通知します。

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　豊田市長　　　　　　　　　 eq \o\ac(□,印)
記

１　交付決定取消理由
２　返還金額　　　　　金　　　　　　　　　　　　円

様式第１７号（第６条の２関係）

平成　　年　　月　　日

豊田市長　様

　　　　　　　　　　　　　　　申請者
　　　　　　　　　　　　　　　住　　所

氏　　名

生年月日

（法人等の場合は、所在地、名称及び代表者氏名及び生年月日）
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

みどりのまちづくり推進事業補助金交付対象事業全体設計承認申請書

　全体設計に関して承認を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

	事業の名称
	みどりのまちづくり推進事業

	事業実施場所

	事業概要

	全 体 設 計 金 額
	別紙のとおり

	事業年度ごとの

補助対象事業費
	別紙のとおり

	事 業 予 定 期 間
	着手　　　　　年　　　　　月　　　　　日

完了　　　　　年　　　　　月　　　　　日

	承認を要する理由

なお、この事業がみどりのまちづくり推進事業として予算措置されなかった場合は、申請者が支弁します。

（添付書類）１　事業位置図（1/25,000程度）

　　　　　　２　計画平面図、緑化施設詳細図、現況写真

　　　　　　３　工程表（年度毎の工程、交付対象工事の実施時期がわかるもの）
様式第１７号（別紙）（第６条の２関係）
全体設計承認申請書　事業費総括表

	事業の名称
	みどりのまちづくり推進事業

	費目
	事業費（千円）上段：全体、下段：交付対象
	摘　　要

	全体計画
	平成　　年度
	平成　　年度

	全体事業費
	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	本工事費
	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	　　建築工事
	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	　　緑化施設工事
	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

	合　　　　計
	(　　　　　　　)

	(　　　　　)

	(　　　　　)

（注）３ヶ年以上にわたる場合は、列を挿入して全体年度の内訳を記載すること。
様式第18号（第18条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
豊田市長
　　　　　　　　　　　　　　　　報告者
住所
氏名又は名称及び代表者氏名
年度みどりのまちづくり推進事業補助金に係る消費税等仕入控除税額報告書
　　年　　月　　日付け　第　　号をもって額の確定の通知があった　　年度みどりのまちづくり推進事業補助金に係る消費税等仕入控除税額について、豊田市みどりのまちづくり推進事業補助金交付要綱第１８条第１項の規定により、次のとおり報告します。
1 額の確定の通知額
　　　　　　　　　　円
2 実績報告時に減額した補助金に係る消費税等仕入控除税額
　　　　　　　　　　円
3 確定した補助金に係る消費税等仕入控除税額
　　　　　　　　　　円
４　補助金返還相当額（３の金額から２の金額を差し引いた額）
　　　　　　　　　　円
５　添付書類
　　３の補助金に係る消費税等仕入控除税額の積算内訳など
注：補助金に係る消費税等仕入控除税額が０円の場合でも提出すること。